2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в пункт 1 Перечня обязательств муниципального района (муниципального округа, городского округа) Забайкальского края, подлежащих включению в соглашение, которое предусматривает меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (муниципального округа, городского округа) Забайкальского края
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в подпункт 6 пункта 1 Перечня обязательств муниципального района (муниципального округа, городского округа) Забайкальского края, подлежащих включению в соглашение, которое предусматривает меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (муниципального округа, городского округа) Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края
от 3 февраля 2022 года № 27, изменение, дополнив его подпунктом «г» следующего содержания:
«г) проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального района (муниципального округа, городского округа) Забайкальского края, направленных на перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные местной администрацией, а также в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного бюджета, и проектов правовых актов о внесении изменений в указанные акты;».
2.  Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в 2022 году.
Губернатор Забайкальского края

                               А.М.Осипов